[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2016г.                                                                          №  259
О мероприятиях по подготовке к началу 2016/2017 учебного года

Во исполнение распоряжения Правительства Нижегородской области от 22 апреля 2016 года № 524 - р, и в целях подготовки к началу 2016/2017 учебного года администрация Большемурашкинского муниципального района постановляет:
1. Управлению образования администрации Большемурашкинского муниципального района (А.И. Белов) организовать и провести мероприятия по подготовке к новому 2016/2017 учебному году образовательных организаций района до 15 августа 2016 года.

2. Межведомственной комиссии по приёмке образовательных организаций к новому 2016/2017 учебному году (Р.Е. Даранов):

2.1.Организовать и провести проверку готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2016/2017 учебному году;

2.2. В случае обнаружения аварийного состояния зданий и сооружений, влияющих на безопасное проведение учебно-воспитательного процесса, межведомственной комиссии незамедлительно инициировать проведение технических экспертиз организациями, имеющими лицензии на данный вид деятельности.

3. Финансовому управлению администрации района (Н.В.Лобанова), управлению образования администрации Большемурашкинского муниципального района (А.И. Белов):

3.1.Обеспечить финансирование ремонта муниципальных образовательных организаций и подготовки их к работе в осенне - зимний период за счет средств муниципальной программы «Развитие образования Большемурашкинского муниципального района на 2015-2017 годы».

3.2.0беспечить финансирование необходимых мероприятий по укреплению материально-технических базы образовательных организаций района в соответствии с требованиями по лицензированию и государственной аккредитации образовательных организаций за счет средств муниципальной программы «Развитие образования Большемурашкинского муниципального района на 2015-2017 годы» и «Муниципальной программы защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного  техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности на 2015-2017 годы».
3.3.Обеспечить выделение средств из местного бюджета на приобретение к началу учебного года школьно-письменных принадлежностей или на оказание помощи в приобретении школьной, спортивной формы первоклассникам, поступающим в муниципальные образовательные организации в 2016 году в сумме 26400 рублей за счет средств муниципальной программы «Развитие образования Большемурашкинского муниципального района на 2015-2017 годы».
4. Управлению образования (А.И. Белов) провести анализ смет образовательных организаций с целью изыскания средств на ремонт, подготовку учреждений к работе в осеннее - зимний период и проведение работ по пожарной безопасности.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации, председателя межведомственной комиссии по приемке образовательных организаций к новому 2016/2017 учебному году Р.Е. Даранова.

Глава администрации района                                              Н.А.Беляков